
   
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, 

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 

 
 

BOLETIM 
DE 

SERVIÇO 
 

 
 

 Nº 428 - Abril/2025 
Portaria - N° 01/2025 

(PPGCMov/UFPI) 
 
 
 

 
 
 
 

Teresina, 08 de abril de 2025 

 



PORTARIA PPGCMov/UFPI Nº 1/2025 de 08 de abril de 2025

Institui  a  Comissão  que  irá  estabelecer 

critérios para concessão, acompanhamento 

e  avaliação  de  Bolsas  do  Programa 

Demanda Social – DS/CAPES. 

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências do Movimento 

(PPGCMov) e Presidente do Colegiado, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1º  Instituir  a  Comissão  para  estabelecer  critérios  para  concessão, 

acompanhamento e avaliação de Bolsas  de Demanda Social  – DS/CAPES, 

conforme  Portaria  nº  76,  de  14  de  abril  de  2010,  para  Mestrandos(as)  do 

Programa de Pós-Graduação em Ciências do Movimento – PPGCMov. Esta 

Comissão será composta por:

Prof.ª Dr.ª Paula Alves Monteiro Parmezzani - Presidente

Prof.ª Dr.ª Glêbia Alexa Cardoso - Membro Docente Permanente

Prof.ª Dr.ª Alana Carolina Costa Veras  - Membro Docente Permanente

Andrei Iago Gonçalves Viana Soares Feitosa - Membro Discente

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor nesta data e para Presidente e Membros 

Docentes sua vigência será finalizada em 08 de abril de 2027; para o Membro 

Discente o vigência será em 08 de abril de 2026.

Publique-se e cumpra-se.

Prof.ª Dr.ª Paula Alves Monteiro Parmezzani
Coordenadora do PPGCMov/CCS/UFPI


